
34. jednání

REGIONÁLNÍ STÁLÉ 

KONFERENCE

Zlínského kraje

Zlín, 30. června 2022



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 2

Program jednání:



Usnesení

Regionální stálá konference

120/RSKZK34/22 s ch v a l u j e

navržený program jednání

3

1. Zahájení jednání



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 4

Program jednání:



5

Navržení noví stálí hosté 

Regionální stálé konference

Ing. Lenka Kalužová, Czechinvest

Ing. Jana Smutná, Region Bílé Karpaty

Náhradník člena Regionální 

stálé konference ZK

Původní náhradník člena RSK ZK Nový náhradník člena RSK ZK

Mgr. Helena Miklová Ing. Petr Valášek

Náhradník člena Regionální 

stálé konference ZK za ASZ

Původní náhradník člena RSK ZK Nový náhradník člena RSK ZK

Mgr. Marcela Nosálová Bc. Lenka Navrátilová

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS 



Pracovní skupina pro oblast 

cestovního ruchu v území ZK –

zástupci jednotlivých 

turistických oblastí ZK

Původní člen PS pro oblast 

cestovního ruchu v území ZK

Nový člen PS pro oblast 

cestovního ruchu v území ZK

Ing. Helena Volková, DS Valašsko
Ing. arch. Martina Hovořáková, 

Mikroregion Vsetínsko

Pracovní skupina pro absorpční 

kapacitu v území ZK

Původní náhradník člena PS pro 

absorpční kapacitu v území ZK

Nový náhradník člena PS pro 

absorpční kapacitu v území ZK

Mgr. Anna Liberová Ing. Jana Mlýnková

Pracovní skupina Vzdělávání –

zástupce MAP ORP Zlín
Jaromír Schneider

Pracovní skupina SMART 

Region ZK – nový zástupce za 

marketing a komunikace

Mgr. Renáta Sikorová

6

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS 



Usnesení

Regionální stálá konference

121/RSKZK34/22 s ch v a l u j e

1) aktualizovaný seznam členů a jejich náhradníků Regionální stálé konference 
Zlínského kraje dle přílohy č. P01, 

2) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast cestovního uchu při 
Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy P02,

3) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast absorpční kapacity v 
území při Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy P03,

4) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny pro oblast Vzdělávání v území při 
Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy P04, 

5) aktualizovaný seznam členů Pracovní skupiny SMART Region ZK při Regionální 
stálé konference Zlínského kraje dle přílohy P05. 

7

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS 



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 8

Program jednání:



 Dokumenty vychází ze vzorů, které byly vydány rozhodnutím ministryně pro místní 
rozvoj č. 124 ze dne 14. srpna 2014

 V březnu 2022 byla připravena aktualizace Statutu i Jednacího řádu RSK (Rozhodnutí 
č. 10/2022)

 Změny u třech krajů (KVK, MSK, ULK)

 Změny u složení RSK - Statutární města jsou zastoupeny pouze nositelem ITI

 Sekretariáty RSK se nově podílí na iniciaci rozvojových aktivit a posílení 
absorpční kapacity v území dle územní dimenze SRR 21+, zejména v HSOÚ a 
především s vazbou na fondy EU.

 Tyto dokumenty jsou předkládány RSK ke schválení

9

3. Představení Statutu RSK a Jednacího řádu RSK



Usnesení

Regionální stálá konference

122/RSKZK34/22 s ch v a l u j e

Statut Regionální stálé konference Zlínského kraje dle přílohy 
P01 a Jednací řád Regionální stálé konference dle přílohy P02.

10

3. Představení Statutu RSK a Jednacího řádu RSK



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 11

Program jednání:



4.Výroční zpráva RSK za rok 2021

Cílem výroční zprávy je popsat aktivity RSK, jejích pracovních skupin a sekretariátu v průběhu 
roku 2021. 

Struktura dána ze strany MMR – jednotné informace za kraje, zhodnocení efektivity činností, 
vyhodnocení rizik, zaměření na další rozvoj aktivit RSK v r. 2022.

Hlavní aktivity RSK ZK za r. 2021: 

 příprava Regionálního akčního plánu 2021+ (pracovní verze průběžně konzultovány s 
MMR, tabulková část představena členům RSK dne 12. 10. 2021),

 komunikace s MAP – zejména k vymezování území a nositelů MAP III,

 4 semináře pro starosty a územní partnery k novému programovému období v říjnu 2021,

 ustavení nové PS SMART Region (včetně pozice SMART ambasadora pro Zlínský kraj), 
aktivní činnost PS Vzdělávání (Krajský akční plán rozvoje vzdělávání), PS Cestovní ruch i 
PS absorpční kapacita.

12



4. Analýza využití fondů EU na území Zlínského kraje

 Navazuje na dřívější Zprávy o hodnocení plnění RAP k 31. 12. každého roku, v nichž byla 
posuzována skutečnost vs. odhadovaná absorpční kapacita pro jednotlivé cíle OP 2014-20.

 Nyní jde o pohled na úspěšnost ZLK mezi všemi kraji nejen za rok 2021, ale za celé období 
čerpání strukturálních fondů od roku 2014.

 Čísla za jednotlivé specifické cíle operačních programů, tematické mezikrajské srovnání, 
konkrétní příklady realizovaných projektů.

Hlavní závěry: 

 Schválené a realizované projekty v ZLK za téměř 45 miliard Kč, z toho necelá miliarda přes 

IPRÚ Zlín a cca 600 mil. Kč přes CLLD.

 Až 11. pozice ZLK v absolutních číslech využití fondů EU, 9. pozice při přepočtu na 

obyvatele.

 Úspěšný je ZLK v OPPIK, velmi nízké hodnoty čerpání vykazuje naopak v OP D a OP VVV,

 Tematicky nejslabší čerpání v oblasti dopravy a zdravotnictví, podprůměrné i v oblastech 

vzdělávání, životního prostředí či rozvoje městských i venkovských oblastí.

13



14



15



Usnesení

Regionální stálá konference

123/RSKZK34/22 s ch v a l u j e

Výroční zprávu Regionální stálé konference ZK za rok 2021 dle 
přílohy P01

a 

Analýzu využití fondů EU k 31. 12. 2021 dle přílohy P02.

16

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2021
Analýza využití fondů EU na území Zlínského kraje



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 17

Program jednání:



18

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

+ NPO 

(179 + 

dodatečných 14 

+ 11 mld. Kč)
+ ModFond

(300 mld. Kč)



19

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Operační programy pro nové období – aktuální stav:

 24. 5. 2022 schválena Dohoda o partnerství mezi ČR a Evropskou komisí (strategie, 
investiční priority, zaměření a alokace jednotlivých operačních programů)

 24. 5. 2022 Evropská komise oznámila schválení OP Technická pomoc (zahrnuje 
financování RSK, ITI a MAS)

 3. 6. 2022 Evropská komise schválila OP Zaměstnanost plus

 9. 6. 2022 Evropská komise schválila OP Jan Amos Komenský

 červen – červenec 2022 – postupné schválení všech dalších OP pro ČR a zahájení 
vyhlašování výzev

 Již dříve vyhlášené výzvy (před schválením OP) jsou následující:

 OPŽP – kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti (více na https://www.opzp.cz/opzp-2021-2027/) 

 OP JAK – výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ, Šablony pro SŠ a VOŠ a Teaming – CZ (více na https://opjak.cz/) 

https://www.opzp.cz/opzp-2021-2027/
https://opjak.cz/


20

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Informace z jednání NSK 3. – 4. 5. 2022:

 řešení připomínek/výhrad k OP ze strany Evropské komise (12/21 – 05/22)

 pobytová soc. zařízení - deklarace v DoP , že nebudou podporována „ústavní zařízení dlouhodobé pobytové 
péče“;

 zúžení podpory vozidel na alternativní paliva v OP TAK - důležitá vazba na městskou dopravu a aby podpora 
nevedla k posilování individuální dopravy a byl maximalizován přínos ke klimatické neutralitě

 Tlak na „ozelenění“ podpory veř. prostranství v rámci IROP - minimum „šedého“ a maximum „modrozeleného“

 alokační změny pro naplnění tematické koncentrace a klimatického příspěvku - přesun 19,3 mil. EUR z cílů 
politiky 3 4 5 (proporčně) do cíle politiky 2 (IZS)

 Z OP 2021-27 již nebude podporována veřejná správa z ESF+ a energ. úspory v bytových 
domech, výrazně méně budou podporovány dálnice a silnice I. třídy mimo TEN-T a krajské 
silnice

 Určité prvky zjednodušení – metody vykazování, minimalizace duplicit kontrol, flexibilnější 
pravidla komunikace žadatele s hodnotiteli



21

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027



22

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Interreg Slovensko - Česko:

 85,324 mil. EUR, řízeno slovenským Ministerstvem investic, regionálního rozvoje a 
informatizace

 Prostředky rozloženy na tato témata:

 Životní prostředí – přizpůsobení se změnám klimatu a prevence rizik, ochrana životního prostředí a biologická 
rozmanitost (25 %),

 Vzdělávání (9 %),

 Kultura a cestovní ruch (54 %),

 Institucionální spolupráce a spolupráce people-to-people (12 %)

 Program předložen Evropské komisi k připomínkám 31. 3. 2022, předpoklad vyhlášení 
prvních výzev v závěru roku 2022

 Podrobnější informace může poskytnout ředitelka Regionu Bílé Karpaty Ing. Jana Smutná –
nově mezi stálými hosty RSK Zlínského kraje



23

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Národní plán obnovy - výzvy:

Celá řada výzev již aktuálně vyhlášena, některé stále v přípravě (část i se zpožděním) –

informace na https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy

Aktuálně klíčové komponenty z hlediska zájmu kraje:

 1.4 Demonstrativní projekty v oblasti 5G – letos výzva pro 5 vybraných měst (mimo ZLK), 

ale v r. 2023 1 mld. Kč pro celou ČR pro vertikály Smart City (Smart Village/Region) i pro 

Průmysl 4.0

 2.8 Regenerace území se starou stavební zátěží – brownfields – více na následujících 

snímcích + podrobnosti od ředitelky zlínské pobočky Czechinvest Ing. Lenky Kalužové (nově 

stálým hostem RSK ZK)

 4.1 Systémová podpora veřejných investic – zatím chybí informace a fin. prostředky, ale 

záměr MMR podpořit přípravu SMART projektů

 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru – více v samostatném bodě jednání RSK

https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


24

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Národní plán obnovy – komponenta 2.8 brownfields:



25

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Národní plán obnovy – komponenta 2.8 brownfields:

 Strategické/specifické bfs - 1 projekt na kraj (plus jeden náhradník), doporučení skrze 

RSK, výběr na konci roku 2022, výzva začátek 2023, Podpora až 150 mil. Kč, funkční náplň 

neomezena

 Regenerace bfs pro nepodnikatelské využití – průměrná podpora na jeden projekt cca 

17 mil. Kč, nutné řešit také přeměnu bfs na přírodní úložiště uhlíku (20 % z alokace), výzva 

začátek 2023

 Regenerace bfs pro podnikatelské využití – průměrná podpora na jeden projekt cca 25 

mil. Kč, Limit 6 500 Kč na m3, Převažující podnikatelské využití (CZ NACE kódy 

rozvolněny), možnost podpory obecních bytů, předběžná výzva vyhlášena 13. 6. 2022 (více 

na https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-

brownfieldu/narodni-plan-obnovy---program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-

vyuziti--268142/) 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/narodni-plan-obnovy---program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--268142/


26

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Národní plán obnovy – abs. kapacita Zlínského kraje pro 2.8 brownfields:

 V lednu 2022 Zlínský kraj společně s Czechinvest oslovil všechny starosty obcí s žádostí o 

sběr / aktualizaci potenciálních projektových záměrů týkajících se brownfields

 Sesbíráno 39 projektů (z 334 v rámci celé ČR), u nichž CZI provedl předběžné hodnocení 

dle semaforu z hlediska připravenosti žádat o dotaci v NPO:

• Zelená – projekt má platné stavební povolení nebo územní rozhodnutí (+ kde mají PD pro SP a 

do konce roku 2022 bude SP); celkem potenciálně připravených projektů je 10

• Žlutá – projekt, který není projektově plně připraven, ale je rozpracovaná PD a SP se očekává 

do konce roku 2023; celkem 11 projektů

• Oranžová – nejsou projektově připravené, většinou pouze studie a nyní začínají projektovat, 

není tedy jisté, že do konce roku 2023 bude SP; celkem 3 projekty

• Červená – někdo se projektem zabývá (většinou začáteční fáze přípravy), ale je zde velká 

pravděpodobnost, že do konce roku 2023 nebude SP; celkem 10 projektů

• Šedá – v různém stavu připravenosti, ale obsahem nespadají do aktuálních podmínek (většinou 

příprava lokality, pouze demolice, příprava infrastruktura, ČOV); celkem 5 projektů



27

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Národní plán obnovy – hledání strategického brownfieldu za ZLK:

 na konci března 2022 Czechinvest (+ MPO + MMR) pořádal ve Zlíně konzultační den + dále 

běží podpora přípravy vytipovaných zelených / žlutých bfs

 RSK budou předloženy vytipované, připravené projekty k projednání na konci roku 2022

 Požadavky MMR na nalezení strategického brownfieldu za každý kraj:



28

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Národní plán obnovy – plnění milníků:



29

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Národní plán obnovy – usnesení NSK 4. 5. 2022:



30

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Modernizační 

fond – informace 

z NSK:



31

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

Modernizační fond – informace z NSK:



32

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027

IROP – aktuální informace z CRR…



Usnesení

Regionální stálá konference

124/RSKZK34/22 b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální informace o novém programovém období 2021-2027

33

5. Aktuální informace o přípravě nového 
programového období 2021-2027



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 34

Program jednání:



 Příprava Regionálního akčního plánu běží od července 2020, kdy byl proveden 
první sběr projektových záměrů ve všech čtyřech tématech, které budou z 
tohoto nástroje podporovány z prostředků IROP 2021 – 27

 Na základě upřesněných informací týkajících se alokace a předpokládaných 
způsobilých aktivit jsou již zkompletovány RAPy Zlínského kraje za jednotlivá 
témata a všechny RAPy byly projednány Radou Zlínského kraje

Témata: 
 Silnice II. třídy, 

 Střední školství (střední a vyšší odborné školy, konzervatoře) a speciální školy, 

 Zdravotnická záchranná služba, 

 Deinstitucionalizace sociálních služeb

 IROP by měl být schválen EK na přelomu června/července a po jednání 
monitorovacího výboru (12.7. 2022) budou schvalovány první výzvy

 Každý projekt do výzvy ve výše uvedených tématech musí být v souladu se 
schváleným RAP – proto nyní předkládáme jednotlivé RAP ke schválení 35

6. Regionální akční plán 21+



Možnost aktualizace RAP:

 Po schválení RAPů je možné až do momentu vyhlášení výzvy na dané téma 
provádět a RSK překládat ke schválení aktualizace RAP v libovolných 
termínech

 Po vyhlášení výzev mohou být tyto aktualizace prováděny nejdříve za půl roku 
od předchozího schválení RAP v RSK

 Předpokládáme, že bude možnost aktualizací RAP ve Zlínském kraji využívána 
zejména s ohledem na zpřesňování parametrů podpory

 Je také možné, že v rámci přeprogramování se budou měnit budoucí částky 
IROP, což vyvolá také nutnost aktualizací

36

6. Regionální akční plán 21+



Silnice II. třídy:

 Dle klíče rozdělení prostředků IROP 2021-27 na silnice II. třídy, schváleného 
Asociací krajů ČR, tedy dle průměru délky prioritní regionální silniční sítě a 
celkové délky silnic, připadá na Zlínský kraj přibližně 617.991.490 Kč z EFRR 

 Maximální požadovaná výše dotace projektů v RAP je 130% alokace pro 
Zlínský kraj, jedná se o přibližně 803.388.937 Kč z EFRR 

 S touto alokací bude možné realizovat projekty se způsobilými výdaji v hodnotě 
cca 945 mil. Kč

 Nyní je v RAPu zařazených konkrétních 6 projektů

37

6. Regionální akční plán 21+



Střední školství:

 Dle klíče stanovujícího počet žáků a studentů denního SŠ, VOŠ a 
konzervatoře, připadá Zlínskému kraji z prostředků EFRR a státního 
rozpočtu přibližně škol 222.667.037 Kč

 Maximální požadovaná výše dotace projektů v RAP je 130% alokace pro 
Zlínský kraj, jedná se o přibližně 289.461.949 Kč

 V rámci této alokace je v RAPu zařazeno 18 prioritizovaných projektových
záměrů – prioritizaci schválila PS Vzdělávání

 U speciálních škol nebyla stanovena alokace na kraj, výzva tak bude 
soutěžní pro celou ČR

 V rámci speciálních škol je v RAP 22 projektů za 335.398.704 Kč 38

6. Regionální akční plán 21+



Zdravotnická záchranná služba:

Dle klíče, schváleného Asociací krajů ČR, a to počtu výjezdových 
základen a výjezdových skupin v poměru 50:50, byla pro Zlínský kraj 
stanovena předběžná alokace EFRR ve výši 104.777.207 Kč

Maximální požadovaná výše dotace projektů v RAP je 130% alokace 
pro Zlínský kraj, jedná se o přibližně 136.210.369 Kč

S touto alokací lze realizovat 3 navržené projekty s předpokládanými 
celkovými výdaji v hodnotě cca 160.247.469 Kč

39

6. Regionální akční plán 21+



Deinstitucionalizace sociálních služeb:

 Dle rozdělení prostředků IROP 2021-27 na deinstitucionalizaci sociálních 
služeb, schváleného Asociací krajů ČR, připadá na Zlínský kraj 
387.175.000 Kč z EFRR

 Maximální požadovaná výše dotace projektů v RAP je130% alokace pro 
Zlínský kraj - 503.327.500 Kč z EFRR

 Odhadované celkové způsobilé výdaje projektů jsou 588.100.000 Kč, což 
odpovídá dotaci EFRR ve výši cca 499.150.000 Kč (tj. cca 129 % alokace 
pro Zlínský kraj) 

 Tímto tedy Zlínský kraj využije možnost připravovat projekty až do výše 
130 % alokace z EFRR 

 Zlínský kraj disponuje 13 projektovými záměry zařazenými v RAP 40

6. Regionální akční plán 21+



Usnesení

Regionální stálá konference

125/RSKZK34/22 s ch v a l u j e

Regionální akční plán Zlínského kraje Silnice II. třídy dle přílohy P01,

Regionální akční plán Zlínského kraje Střední školství (střední a vyšší 
odborné školy, konzervatoře) a speciální školy dle přílohy P02,

Regionální akční plán Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba 
dle přílohy P03,

Regionální akční plán Zlínského kraje Deinstitucionalizace sociálních 
služeb dle přílohy P04. 41

6. Regionální akční plán 21+



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 42

Program jednání:



7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

Informace o připravovaných výzvách Národního plánu obnovy v komponentě 4.5, které 

jsou relevantní pro Zlínský kraj:

1. Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center s plánovanou alokací 2,7 mld. Kč, 

rozdělenou mezi jednotlivé kraje (na Zlínský kraj může připadat cca 150 – 200 mil. Kč na podporu 

projektů na svém území). Výzva je vyhlášena od 16. 6. 2022 a ukončení příjmu žádostí bude 11. 8. 

2022.

2. Výzva na tvorbu regionální strategie a tvorbu koncepčních materiálů podpory a rozvoje 

kulturního a kreativního sektoru s alokací 30 mil. Kč – předpokládá se, že každý kraj provede 

jednotné mapování a zpracuje krajskou strategii kulturních a kreativních odvětví, s podporou v rozsahu 

cca 2 – 2,5 mil. Kč. Výzva by měla být vyhlášena v létě 2022 a hotové strategie mají být do konce roku 

2024.

3. Kreativní vouchery – výzva na spolupráci malých a středních podniků s kreativci v jednotlivých 

regionech, celková alokace 200 mil. Kč na rok 2023, z toho pro žadatele ve Zlínském kraji se 

předpokládá cca 10,5 mil. Kč.

4. Kreativní vzdělávání – výzva na zapojení kulturních a kreativních profesionálů do výuky na MŠ, ZŠ, 

SŠ s předpokládanou alokací 300 mil. Kč, pro Zlínský kraj předpoklad alokace cca 16,3 mil. Kč. 43



7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center – zapojení RSK:

 Jde o dvoukolové hodnocení, kde v 1. kole projekty za Zlínský kraj hodnotí 7 – 9 lidí 

jmenovaných RSK ZK, ve 2. kole expertní komise Ministerstva kultury

 Podmínky výzvy na výběr hodnotitelů RSK:

 rovnoměrné zastoupení sektoru – za Zlínský kraj zvolen model 3 + 3 + 3 hodnotitelé (veřejná správa, 

vzdělávací a akademický sektor, podnikatelský a neziskový sektor), včetně případných náhradníků

 vyloučení střetu zájmů – ve Zlínském kraji nehodnotí zástupce organizace, která předkládá projekt do 

příslušné výzvy

 Každý hodnotitel hodnotí (boduje) za sebe a dle jasných kritérií cíle, přínosy, 

komplexnost, partnerství, míru spolupráce, územní přínos a dopad

 Průměrné hodnocení od všech hodnotitelů za každý projekt je poté před odesláním 

Ministerstvu kultury předloženo k projednání RSK (předpoklad září 2022)

44



45



46



Usnesení

Regionální stálá konference

126/RSKZK34/22 b e r e  n a  v ě d o m í

Informace o připravované podpoře rozvoje kulturních a kreativních odvětví z Národního 
plánu obnovy a

j m e n u j e

hodnotitele předložených projektů regionálních kulturních a kreativních center ve Zlínském 
kraji ve složení:

Mgr. Pavel Hrubec, MBA, náhradník Mgr. Hana Kuslová (Muzeum Jihovýchodní Moravy), Ing. Jan Kaňka, 
náhradník Ing. Jana Tomancová (Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně), Mgr. Tomáš Chmela 
(Sdružení místních samospráv ČR) ,doc. MgA. Jana Janíková ArtD., náhradník Mgr. Josef Kocourek, Ph. D. 
(Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací), Mgr. Ivo Savara, (Střední škola 
umělecko průmyslová Uherské Hradiště) , Mgr. Jiří Pivovarčík, náhradník Ing. Jiří Tesař (Střední umělecko
průmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí), Richard Vodička (egoé studio s.r.o.), Jindřich Motýl 
(Regionální filmový fond z.s.), Mgr. Věra Stojarová (Inspirace Zlín, z.s.) 

47

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 48

Program jednání:



49

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 
území ORP Bystřice pod Hostýnem

Zpracování případové studie vychází z požadavku MMR v návaznosti na Strategii regionálního 

rozvoje ČR 2021+, která vymezuje tzv. hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ)



 doporučení ze strany MMR

 nepříznivé hodnoty 
rozvojových indikátorů v 
kontextu kraje (demografie, 
hospodářský rozvoj

 relativně periferní poloha na 
hranicích 2 krajů

 menší ORP s jednoznačným 
centrem spádovosti

 příslušnost všech obcí k jedné 
MAS i mikroregionu

50Rada Zlínského kraje vzala 31.1. 2022 usnesením č. 0072/R02/22 přípravu této případové 

studie pro ORP Bystřice pod Hostýnem na vědomí.

Z šesti možných ORP ve Zlínském kraji byla navržena pro případovou studii oblast ORP 

Bystřice pod Hostýnem z následujících důvodů:

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 
území ORP Bystřice pod Hostýnem



Postup zpracování případové 
studie

 vycházel z požadavků koordinace ze 
strany MMR ČR

 odbor strategického rozvoje zpracoval 
studii (bez externích dodavatelů) v rámci 
realizace projektu „Regionální stálá 
konference Zlínského kraje, zajištění 
činnosti 2022-2023“

 v rámci zpracování studie byli navštíveni 
VŠICHNI starostové obcí v obvodu ORP 
Bystřice pod Hostýnem, kdy byly 
projednány rozvojové potřeby obcí, 
včetně bariér a rizik realizace jejich 
projektů

51

Aktivita Termín

1. Schválení záměru zpracování případové studie Radou ZK 31. ledna 2022

2. Zpracování návrhu případové studie
únor – březen 

2022

3.
Představení záměru případové studie starostům obcí ORP 

Bystřice pod Hostýnem
23. března 2022

4.

Projednání návrhu případové studie s jednotlivými starosty 

obcí v území (včetně MAS Podhostýnska a Podhostýnského

mikroregionu)

1.– 11. dubna 

2022

5.
Dopracování případové studie na základě výsledků 

projednání se starosty obcí

duben - květen 

2022

6.
Předložení dopracované studie k připomínkám starostům 

v území (termín pro připomínky do 6. června 2022)
23. května 2022

7.
Zapracování připomínek (Bystřice pod Hostýnem, Mrlínek) a 

předložení studie k projednání Radě Zlínského kraje
20. června 2022

8.
Předložení studie Regionální stálé konferenci Zlínského 

kraje
30. června 2022

9. Zaslání studie Ministerstvu pro místní rozvoj ČR
po projednání 

RSK

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 
území ORP Bystřice pod Hostýnem



Případová studie obsahuje:

 popis socioekonomické situace v ORP Bystřice pod 
Hostýnem

 analýzu využití dotací v ORP Bystřice pod Hostýnem za 
období 2015 – 2021 (evropské, národní a krajské dotace)

 popis absorpční kapacity v ORP Bystřice pod Hostýnem
– pohled na zamýšlené projektové záměry v dlouhodobém 
horizontu (2015 – 20) i aktuální záměry (rozvojové strategie 
či programy obcí, záměry pro Strategii CLLD), záměry kraje 
a státu

 shrnutí zjištění a návrhy řešení

Přílohou studie je analýza podnikatelského prostředí –
zpracoval CZECHINVEST, zahrnuje strukturu ekonomických subjektů 
a hodnocení soběstačnosti i zranitelnosti trhu práce 52

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 
území ORP Bystřice pod Hostýnem



Očekávané přínosy zpracování případové studie:

 pilotní ověření způsobů možné podpory hospodářsky a sociálně ohrožených území, 

včetně komunikace obcí s krajem, pomoci s hledáním možných finančních zdrojů, přenášení 

podnětů na ministerstva a předávání informací z ministerstev do obcí 

 definování klíčových rozvojových témat obcí – zúžení stávajícího širokého seznamu 

projektových záměrů dle důležitosti a realizovatelnosti

 podněty pro MMR – k zaměření národních dotačních programů (bílá místa a bariéry), návrhy 

specifických aktivit k zařazení do Akčního plánu SRR 2023 – 24

 podpora společného cíle MMR ČR a krajů - prosazení cílené podpory, zaměřené na oblasti 

HSOÚ, v dotačních programech administrovaných jednotlivými resortními ministerstvy a 

prosazení nového národního dotačního titulu na podporu HSOÚ

53

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 
území ORP Bystřice pod Hostýnem



Přehled rozvojových potřeb obcí ORP Bystřice pod Hostýnem

(navrhovaných k zařazení do Akčního plánu SRR ČR na období 2023 – 2024)

 Podpora přípravy projektové dokumentace (včetně podpory poskytování dotačního managementu)

 Podpora oprav místních a účelových komunikací poškozených při těžbě dřeva

 Podpora zavádění vysokorychlostního internetu (pokrytí obcí, příprava na optický kabel –
chráničky)

 Rekonstrukce stávajících a nové využití nevyužívaných objektů v majetku obcí (bývalé školy a 
školky, obchody, ubytovací zařízení, fary atd.) pro potřeby související se zajištěním služeb 
poskytovaných obcí

 Příprava pozemků pro bytovou výstavbu (výkupy pozemků, výstavba místních komunikací a 
inženýrských sítí)

 Podpora rekonstrukce starých a výstavba nových bytů v majetku obcí

 Podpora cestovního ruchu (výstavba souvislé sítě cyklostezek a zázemí pro cyklisty, doprovodné 
infrastruktury CR, stání pro obytné vozy a karavany apod.)

 Podpora výstavby a rekonstrukce mostů, lávek a zastávkových přístřešků v majetku obcí 54

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 
území ORP Bystřice pod Hostýnem



Usnesení

Regionální stálá konference

127/RSKZK34/22 b e r e  n a  v ě d o m í

informace o zpracované Případové studii Hospodářsky a 
sociálně ohroženého území ORP Bystřice pod Hostýnem

55

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého 
území ORP Bystřice pod Hostýnem



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 56

Program jednání:



1. Zahájení jednání

Úvodní slovo předsedy RSK ZK Ing. Radima Holiše, schválení programu jednání

2. Změna personálního obsazení RSK ZK a jejích PS

3. Představení nového Statutu RSK a Jednacího řádu RSK

4. Výroční zpráva Regionální stálé konference ZK za rok 2022; Analýza 

využití fondů EU k 31. 12. 2021

5. Aktuální informace o přípravě nového programového období 2021-2027

6. Regionální akční plán 2021+

7. Rozvoj kulturních a kreativních odvětví

8. Případová studie Hospodářsky a sociálně ohroženého území ORP 

Bystřice pod Hostýnem

9. Různé

10. Závěr jednání 57

Program jednání:



Děkujeme 
za pozornost

Krajský úřad ZK
Třída Tomáš Bati 21
Zlín 691 90


